

Группа АКЦИОНЕРНОГО КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2010	2009
Денежные средства от операционной деятельности			
Проценты полученные		2 910 143	2 683 749
Проценты уплаченные		(1 326 857)	(1 256 673)
Комиссии полученные		706 998	622 761
Комиссии уплаченные		(66 957)	(73 214)
(Расходы понесенные)/доходы полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		(7 714)	60 519
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		36 947	72 954
Доходы, полученные от реализации залогового имущества		39 128	-
Прочие полученные операционные доходы		88 470	45 547
Уплаченные расходы на содержание персонала		(795 631)	(684 401)
Уплаченные административные и прочие операционные расходы		(416 211)	(365 788)
Уплаченный налог на прибыль		(187 663)	(90 677)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		980 653	1 014 777
Чистый прирост по обязательным резервам на счетах в Центральном банке Российской Федерации		(19 538)	(107 377)
Чистый прирост по торговым ценным бумагам		(1 896 051)	(746 040)
Чистый прирост по средствам в других банках		(233 128)	(1 756 247)
Чистый (прирост)/снижение по кредитам и авансам клиентам		(2 065 636)	2 146 077
Чистый прирост дебиторской задолженности по финансовому лизингу		(361 187)	(16 893)
Чистое снижение/(прирост) по прочим финансовым активам		44 099	(76 985)
Чистый прирост по прочим активам		(75 781)	(5 681)
Чистое (снижение)/прирост по средствам других банков		(157 491)	38 880
Чистый прирост по средствам клиентов		4 508 226	554 345
Чистое снижение по выпущенным векселям		(15 441)	(102 945)
Чистый прирост по прочим финансовым обязательствам		152	3 048
Чистый прирост/(снижение) по прочим обязательствам		9 349	(23 868)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		718 226	921 091
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	12	(33 614)	(48 934)
Выручка от реализации основных средств		1 726	28
Приобретение нематериальных активов	12	(18 637)	(12 406)
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(50 525)	(61 312)
Денежные средства от финансовой деятельности			
Погашение прочих заемных средств		(153 144)	(271 173)
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам		(35 981)	(90 047)
Дивиденды уплаченные	28	(32 670)	(48 782)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(221 795)	(410 002)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(7 074)	49 385
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов		438 832	499 162
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		3 099 577	2 600 415
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	7	3 538 409	3 099 577

Примечания на страницах с 5 по 69 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.